I Republika ¢ Kosovis

{ Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: datg, 04.05.2022

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Pubiik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 } té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur si pas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 01.05.2022 t& parashtruar nga OF
Cleansweep Power Shpk, - Prishtine, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi
dhe mirémbajtja e objekteve té komunés sé& Prishtinés dhe institucioneve tjera komunale,
me Nr. té Prok: 616-22-2998-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 22 035 211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e OE Cleansweep Power Shpk, - Prishtine, té dt.
01.05.2022 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve té
komungs sé Prishtinis dhe institucioneve tjera komunale”, me Nr. té Prok: - 616-22-2998-
2-1-1 dhe numér te brendshém 616 22 035 211, kundér Njoftimit pér kontrate te AK —58, té
datés 07.04.2022.

1. Vértetohet Njoftimi per kontrate i Autoritetit Kontraktues i dates 07.04.2022
“Pastrimi dhe mirémbajtja e objekteve t& komunés s€ Prishtings dhe institucioneve
tjera komunale”, me Nr, té Prok: 616-22-2998-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 22
035 211, sipas Njoftimit per kontrate te publikuar me datén: 07.04.2022.
3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér té gjitha palét ne
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.
Arsyetim
OE Cleansweep Power Shpk, - Prishtine me daté 01.05.2022, ka parashtruar kérkesén pér
ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Pastrimi dhe mirémbajtja e
objekteve té komunés s¢ Prishtings dhe institucioneve tjera komunale”, me Nr. t& Prok:

616-22-2998-2-1-1 dhe numér te brendshém 616 22 035 211.

Autoriteti Kontraktues, me data 04.05.2022, ka shqyrtuar kérkesén né fjals si ma poshté:



AK per te gjitha pretendimet tuaja konform LPP dhe RRUOPP ne baze te kerkesave per sqarime
ne afatin e parapare nga OE, ka dhene sqarime shume te garta dhe jo diskriminuese,

AK - ka bere Njoftimin per kontrate gjithnje duke u mbeshtetur ne LPP dhe ne Rreguliat
e Udhezuesit Operativ per prokurim Publik, perkatesisht ne nenin Neni 51-Njoftimi i
Kritereve té Pérzgjedhjes, pika 1, 2 dhe 3

AK pér te ndaluar keqpérdorimet — mashtrimet nga ana e Operatoreve Ekonomik te cilat
jang te shumta, kéto kérkesa i ka pércaktuar edhe ne procedurat tjera te prokurimit dhe
asnjéheré nuk jane cilésuar si kérkesa te pa arsyeshme dhe te pa drejta, pra éshté e
drejte ekskluzive e zyrtarit te prokurimit pér te caktuar kriteret e pérzgjedhjes e jo e
operatoreve ekonomik ge ti diktojné kérkesat e tyre. AK Komuna e Prishtings
monitorohet edhe nga organet tjerat me te larta si¢ éshté KRPP por nuk ka pas asnjéheri
asnjé shkrese nga ana e tyre se ky kriter @shté i padrejte, i pa arsyeshém dhe
diskriminues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato g& u thane mé lart ka vendosur sj ne dispozitiv.
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